（申請様式・記載例）

令和○年○月○日

  香川県労働委員会会長 殿

                    申請者 ○○労働組合

                        中央執行委員長 ○○○○

あっせん申請書

 労働関係調整法第１２条第１項の規定に基づき、次のとおり申請します。

１．関係当事者の名称及びその組織

（１）使 用 者

・所  在  地  ○○市○○町○―○

・名     称  ○○株式会社（ＴＥＬ○○／ＦＡＸ○○）

・代表者役職氏名  代表取締役社長 ○○○○

・設 立 年 月    年  月

・従 業 員 数  ○○名

・事 業 の 種 類         ○○業

・関 係 事 業 所         ○○支社 ○○県○○市○○町○―○

（従業員数○○名、組合員○○名）

（２）労働組合

・所  在  地  ○○市○○町○―○

・名     称  ○○労働組合（ＴＥＬ○○／ＦＡＸ○○）

・代表者役職氏名  中央執行委員長 ○○○○

・結 成 年 月    年  月

・組 合 員 数  ○○名

・上 部 団 体  ○○○○

２．あっせん事項

○○について○○を求める。

３．申請に至るまでの交渉経過

○年○月○日 団体交渉、…、。

○年○月○日 団体交渉、…、交渉決裂。

４．争議行為

○年○月○日 ２４時間ストライキ実施

５．労働協約の関係条項

第○条 会社又は組合は、発生した労働争議につき、自主解決の努力を尽くしてもなお解決

しない場合、労働委員会にあっせん又は調停を申請することができる。

（申請様式・記載例）

令和○年○月○日

  香川県労働委員会会長 殿

                    申請者 ○○労働組合

                        中央執行委員長 ○○○○

調停申請書

 労働関係調整法第１８条第 項の規定に基づき、次のとおり申請します。

１．関係当事者の名称及びその組織

（１）使 用 者

・所  在  地  ○○市○○町○―○

・名     称  ○○株式会社（ＴＥＬ○○／ＦＡＸ○○）

・代表者役職氏名  代表取締役社長 ○○○○

・設 立 年 月    年  月

・従 業 員 数  ○○名

・事 業 の 種 類         ○○業

・関 係 事 業 所         ○○支社 ○○県○○市○○町○―○

（従業員数○○名、組合員○○名）

（２）労働組合

・所  在  地  ○○市○○町○―○

・名     称  ○○労働組合（ＴＥＬ○○／ＦＡＸ○○）

・代表者役職氏名  中央執行委員長 ○○○○

・結 成 年 月    年  月

・組 合 員 数  ○○名

・上 部 団 体  ○○○○

２．調停事項

○○について○○を求める。

３．申請に至るまでの交渉経過

○年○月○日 団体交渉、…、。

○年○月○日 団体交渉、…、交渉決裂。

４．争議行為

○年○月○日 ２４時間ストライキ実施

５．労働協約の関係条項

第○条 会社又は組合は、発生した労働争議につき、自主解決の努力を尽くしてもなお解決

しない場合、労働委員会にあっせん又は調停を申請することができる。

（申請様式・記載例）

令和○年○月○日

  香川県労働委員会会長 殿

                    申請者 ○○労働組合

                        中央執行委員長 ○○○○

仲裁申請書

 労働関係調整法第３０条第 項の規定に基づき、次のとおり申請します。

１．関係当事者の名称及びその組織

（１）使 用 者

・所  在  地  ○○市○○町○―○

・名     称  ○○株式会社（ＴＥＬ○○／ＦＡＸ○○）

・代表者役職氏名  代表取締役社長 ○○○○

・設 立 年 月    年  月

・従 業 員 数  ○○名

・事 業 の 種 類         ○○業

・関 係 事 業 所         ○○支社 ○○県○○市○○町○―○

（従業員数○○名、組合員○○名）

（２）労働組合

・所  在  地  ○○市○○町○―○

・名     称  ○○労働組合（ＴＥＬ○○／ＦＡＸ○○）

・代表者役職氏名  中央執行委員長 ○○○○

・結 成 年 月    年  月

・組 合 員 数  ○○名

・上 部 団 体  ○○○○

２．仲裁事項

○○について○○を求める。

３．申請に至るまでの交渉経過

○年○月○日 団体交渉、…、。

○年○月○日 団体交渉、…、交渉決裂。

４．争議行為

○年○月○日 ２４時間ストライキ実施

５．労働協約の関係条項

第○条 会社又は組合は、発生した労働争議につき、自主解決の努力を尽くしてもなお解決

しない場合、労働委員会にあっせん又は調停を申請することができる。

６．当事者が合意により選定した仲裁委員の氏名

△△△△、□□□、×××